
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА, 

ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА МИХАЙЛОВИЧА КОМАРОВА 

ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

353660, Краснодарский край, г.Ейск, п.Краснофлотский, ул.Центральная,11/2 угол улицы Аллея Школьная, 2 

факс (86132)92876, school11@eysk.edu.ru  

ПРИКАЗ   

 

от «31» августа 2023 г.            г. Ейск                  № 537 

 
О проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с п.18 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, приказ Минпросвещения Российской Федерации  от 27 ноября 
2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников»,  на основании  распоряжения начальника 
управления  образованием администрации  муниципального образования 
Ейский район от 25.08.2023 г. №517-р «О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ейском районе в 2023-2024 
учебном году», 

  п р и к а з ы в а ю: 
1. Назначить заместителя директора Колесникову Елену 

Алексеевну ответственной  за проведение школьного этапа (далее по тексту - 
ШЭ) всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

2. Заместителю директора Колесниковой Е.А.: 
2.1. Провести ШЭ олимпиады в соответствии с Порядком 

(приложение №1) 
2.2. Довести информацию о проведении ШЭ олимпиады до сведения 

учителям-предметникам, обучающихся 4-11 классов и их родителей 
(законных представителей). График ШЭ олимпиады необходимо разместить 
на информационном стенде школы по работе с одаренными детьми, а также 
на сайте учреждения и группах в соцсетях. 

2.3. Провести ШЭ олимпиады по заданиям, подготовленным 
муниципальными предметно-методическими комиссиями, организовав 
максимальное участие обучающихся в олимпиадах (не менее 90%) с 
соблюдением санитарно-эпидемиологических правил (СП 2.4.36488-20, СП 
3.1/2.4.3598-20) 

2.4. ШЭ по астрономии, биологии, информатике, математике, физике 
и химии проводится с использованием информационно-коммуникационных 
технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда 
«Талант и успех» по заданиям, подготовленным региональными предметно-
методическими комиссиями. 

2.5      Утвердить образец грамот для награждения победителей и 
призеров ШЭ олимпиады. 

2.6 Назначить организаторов в аудитории для проведения ШЭ 

mailto:school11@eysk.edu.ru


олимпиады (из числа педагогических работников, не являющихся учителями 
данного предмета). 

2.7   Взять под личный контроль сбор и хранение заявлений и 
согласий на обработку персональных данных от родителей (законных 
представителей) участников ШЭ 

2.8 Обеспечить публикацию результатов ШЭ олимпиад по каждому 
общеобразовательному предмету на школьном официальном сайте в сети 
«Интернет»  не позднее 7 рабочих дней с момента проведения предметной 
олимпиады. 

2.9 Представить в течение пяти дней после проведения ШЭ 
олимпиады: 

2.10 Предоставить в УО по окончании ШЭ олимпиады копию 
итогового приказа с указанием общего количества участников, результатов, 
списка победителей и призеров 

 
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №11 им. летчика-космонавта, 

дважды Героя Советского Союза В. М. Комарова   

г. Ейска МО Ейский район                              А. Н. Почуйко 

 

С приказом ознакомлены: 

Е. А. Колесникова   _______________ «___»_________2023 г.  
 


		2023-10-11T23:17:14+0300
	Почуйко Альберт




